РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

<Ж> 202^ г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О принятии решения о подготовке документации по планировке территории

(с проектом межевания в составе проекта планировки) по линейным объектам
улично-дорожной сети в городском округе «город Дербент»

В целях реализации государственной программы Республики Дагестан
«Комплексное территориальное развитие муниципального образования «городской
округ «город Дербент», в соответствии со ст. 45, 46 Градостроительного Кодекса
Российской Федерации, Земельным Кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации
городского округа «город Дербент» № .06 от 21.01.2022 г. «О принятии решения о
подготовке документации по планировке территории линейных объектов улично
дорожной сети в городском округе «город Дербент» администрация городского
округа «город Дербент» постановляет:

1. Принять решение о подготовке документации по планировке территории
(с проектом межевания в составе проекта планировки) по следующим линейным
объектам улично-дорожной сети в городском округе «город Дербент»:

1.1. «Реконструкция городских улиц с заменой/реконструкцией инженерных
коммуникаций. Ул. Солнечная, ул. Изумрудная, ул. Вишневая, ул. Юбилейная,
ул. Сухая речка, ул. Персиковая, ул. Штормовая, ул. М. Манарова, проезд от
ул. Гуручай до ул. Юбилейная в г. Дербент Республики Дагестан»;

1.2. «Реконструкция городских улиц с заменой/реконструкцией инженерных
коммуникаций. Ул. Энергетиков, ул. Махачкалинская, ул. Генерала Гайдарова в г.
Дербент Республики Дагестан»;

1.3. «Реконструкция городских улиц с заменой/реконструкцией инженерных
коммуникаций. Ул. Дачников, ул. Радужная в г. Дербент Республики Дагестан»;

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

1.4. «Реконструкция городских улиц с заменой/реконструкцией инженерных
коммуникаций. Ул. Махачкалинская (ниже ж/д) в г. Дербент Республики Дагестан»;

1.5. «Реконструкция городских улиц с заменой/реконструкцией инженерных
коммуникаций. Ул. Молодежная (с примыканием к ул. Кобякова-Нанейшвили) в
г. Дербент Республики Дагестан»;

1.6. «Реконструкция городских улиц с заменой/реконструкцией инженерных
коммуникаций. Ул. Таги-Заде, ул. Пугина в г. Дербент Республики Дагестан»;

1.7. «Реконструкция городских улиц с заменой/реконструкцией инженерных
коммуникаций. Ул. Ленина в г. Дербент Республики Дагестан»;

1.8. «Реконструкция городских улиц с заменой/реконструкцией инженерных
коммуникаций. Ул. Озерная, ул. Водозаборная, ул-ы 1-6 линия в г. Дербент
Республики Дагестан»;

1.9. «Реконструкция городских улиц с заменой/реконструкцией инженерных
коммуникаций. Ул. Поселковая, ул. Зеленая, ул. Наклонная в г. Дербент Республики
Дагестан»;

1.10. «Реконструкция городских улиц с заменой/реконструкцией инженерных
коммуникаций. Проезд от ул. Дрожжина до ФАД М-29 «Кавказ» в г. Дербент
Республики Дагестан»;

1.11. «Реконструкция городских улиц с заменой/реконструкцией инженерных
коммуникаций. Ул. Г. Садыкова в г. Дербент Республики Дагестан»;

1.12. «Реконструкция городских улиц с заменой/реконструкцией инженерных
коммуникаций. Проезд от ул. X. Тагиева вдоль Б/3 «Гияр» до железной дороги в
г. Дербент Республики Дагестан».

2. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские
новости», а также на официальном сайте городского округа «город Дербент» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Гамзатова А.Р.

Глава Р.С. Пирмагомедов